li tonlius dou Dam por le raison de le dite quitance, par tiesmognages sour

chou ois soufiscamment, estoit et estre pooit adamagies et amenusies de xx lib.

par an, aient en reconpensation dou dit amenrissement otreijet kapries le

decics de nos très chier signeur le conte devanditdes mil lib. par an, ke no

très chiere dame li contesse devantdite après le decies no très chier signeur

le conte devant dit doit tenir et avoir tout le cours de se vie sour le tonliu

dou Dam et des quelcs mil lib. Jehans de Namur devant dis est hyretiers

et tenir les doit hyretaulement il et ses hoirs après le decies no très chier

signeur conte de Flandres et no très chiere dame le contesse devant dis, on

rabate cascun an xxim lib. de le monofe de Flandres. Nous ki rewardons le

bien, l'avantage et le prolit, ki a nous et a nos successeurs borgois de le

deseure dite vile de Lambinsvliete, est fais par le quitance devant dite et

por le bien et l'utilité, ke nous espérons encore a avoir de no très chier

signeur et de no très chiere dame et de Jehan de Namur deseuredis ; eu consel

et délibération entre nous par le commune volenté et le commun assens

de nous et de toute le communité de le dite vile de Lambinsvliete, avons

otroijet et otroions sour nous et sour nos successeurs a no très chier signeur

le conte et a no très chiere dame h" contesse deseure dis, tout le cours de

leur vies, et a Jehan de Namur apries caus et a ses hoirs hyretaulement
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le forage de tous vins en le dite vile de Lambinsvliete, a prendre et lever ansi

plainement et en teile manière, com on le prent et lieve en le ville dou Dam.
Et est a savoir : ke nous, por le bien et le profit de nous et de nos succes-

seurs dcmorans en le dilte vile de Lambinsvliete et por pais et amitié avoir

et tenir à nos voisins, avoins otroyet et otroions a tous jours por nous et por

nos successeurs a no très chier signeur et a no très chiere dame devant dis,

tout le cours de leur vies, et apries leur decies a Jehan de Namur et a ses

hoirs hyretaulement, le mosnage de nous et de toute le communité de le vile

de Lambinsvliete. C'est a savoir, ke a autres moelins ke as leur, lesquels il

doivent délivrer soufiscamment por le dite vile, nous ne no successeur ne

autre demorant en le dite vile de Lambinsvliete ne miurons ne miure ferons,

ne deverons ne porons, sauveche , ke nous ne deveront ke vi d. de

mosnage de cascun heut, ke nous i miurrons et miurie ferons ; et si ne porons